
令和 4 年 2 月 21 日 

 

各  位 

 

上越市バスケットボール協会  

会長 倉 石 義 行  

（公印省略）  

 

 

令和 4 年度近県バスケットボール選手権大会中止のお知らせ（連絡） 

 

 

毎年 4 月に開催しております「近県バスケットボール選手権大会」ですが、新型コロナウ

イルスの感染状況に鑑み、来年度（令和 4 年 4 月開催）の大会を中止とすることといたし

ました。 

 

感染症対策を万全にし、開催の準備を進めてまいりましたが、現在、オミクロン株による

新型コロナウイルスのさらなる感染拡大が懸念されていることや、現在も「蔓延（まんえん）

防止等重点措置」が発出されていることを考慮し、チーム及びチーム関係者皆様の安全と健

康を第一と考え、今年の開催も断念せざるを得ないという結論に達した次第でございます。 

 

開催を楽しみにしておられました皆様には、大変申し訳ないことでありますが、どうかご

理解賜りますようお願い申し上げるとともに、新型コロナウイルス感染の１日も早い終息

を願い、次回開催に向けて体制を整えてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げ

ます。 

皆様のご健康、ご安全を心からご祈念申し上げます。 


